АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 22.02.2018  года	                            № 12-Р
п. Возы

Об  организации и проведении
противопаводковых мероприятий
на территории Возовского сельсовета
Поныровского района Курской области
в 2018 году

       Во исполнение распоряжения Администрации Поныровского района Курской области «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Поныровского района Курской области в 2018 году» от 19.02.2018 года №18-р  и в целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Возовского сельсовета Поныровского района Курской области в 2018 году:
     1. Утвердить состав комиссии по подготовке и контролю пропуска паводковых вод на территории Возовского сельсовета (приложение №1);
    2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Возовского сельсовета в весенний период 2018 года (приложение №2);
    3. Руководителям организаций, предприятий, индивидуальным предпринимателям:
- совместно организовать подготовку гидротехнических сооружений и водозаборов, составить акты проверки и представить их в отдел ГО и ЧС администрации Возовского сельсовета;
- при выявлении неудовлетворительного технического состояния плотин, водосброса или водоспуска обеспечить снижение уровня воды до безопасных отметок.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Возовского сельсовета                                        Р.Б. Хохлова

                                                                                                               Приложение №1
                                                                                                               Утверждено
                                                                                                               распоряжением главы
                                                                                                               Возовского сельсовета
                                                                                                               от 22.02.2018 г. №12-р

СОСТАВ
комиссии по подготовке и контролю пропуска паводковых вод на территории
Возовского сельсовета Поныровского района

1. Хохлова Р.Б. – Глава Возовского сельсовета – председатель комиссии.
2. Никифорова О.Г. – Заместитель главы администрации Возовского сельсовета – секретарь комиссии.
3. Дородных С.А. – Генеральный директор ООО «Жилищно-коммунальный сервис п. Возы»  (по согласованию).
4. Костина Т. А. – директор МКОУ «Брусовская СОШ» (по согласованию).
5. Золотухин Г.А.  - участковый инспектор полиции  (по согласованию).

                                                                                                               Приложение №2
                                                                                                               Утвержден
                                                                                                               распоряжением главы
                                                                                                               Возовского сельсовета
                                                                                                               от 22.02.2018 г. №12-р

План
мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Возовского сельсовета Поныровского района

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные исполнители
	дата проведения

	1.
	Организация работы оперативных штабов по контролю пропуска паводковых вод принятия решений на подведомственных территориях.
	Администрация сельсовета
	 до 01.03.2018

	2.
	Организация комиссионных обследований гидротехнических сооружений.
	Администрация сельсовета
	до 05.03.2018

	3.
	Подготовка гидротехнических сооружений и водозаборов, организация на прудах постоянного наблюдения за уровнем воды и техническим состоянием плотин. Приведение в исправное состояние водосбросов и аварийных водоспусков.
	Администрация сельсовета, собственники гидротехнических сооружений и водопользователи водных объектов
	до 05.03.2018

	4.
	Проведение герметизации скважин водозаборов, буртовки на местах складирования бытовых отходов, создание необходимых запасов хлорной извести.
	[bookmark: _GoBack]ООО «Жилищно-коммунальный сервис п. Возы»
	до 10.03.2018